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2. Bundesliga Mitte - Maria Saal überlegen Meister, Sauwald steigt auf

Die 2. Bundesliga Mitte endet an diesem Wochenende in Fürstenfeld mit einem überlegenen 
Sieg von Maria Saal. Das "Zweierteam" der Kärntner gewinnt alle 11 Begegnungen und hat 
am Ende sieben Punkte Vorsprung auf Sauwald. Die Oberösterreicher kommen als einziges 
Team in der Besetzung Schmidt, Renner, Hiermann, Testor, Hellmayr und Taggatz die ganze 
Saison mit sechs Spielern aus. Das kompakte Team konnte sich in der Schlussrunde sogar 
eine 1:5 Niederlage gegen Fürstenfeld/Hartberg erlauben und schaffte trotzdem den Aufstieg 
in die Bundesliga da Maria Saal bereits vertreten ist. Die Entscheidung im Kampf gegen den 
Abstieg entscheidet sich ebenfalls bereits in der Vorschlussrunde. Nach einem 3:3 zwischen 
Klagenfurt und den Grazer Schachfreunden verliert Klagenfurt das Kärntner Duell gegen 
Maria Saal klar mit 0,5:5,5. Union Hartkirchen sichert sich den Klassenerhalt mit einem 
3,5:2,5 Sieg gegen die Schachfreunde, die mit klar besserer Zweitwertung gelassen in die 
Schlussrunde blicken konnten. Klagenfurt konnte mit einem Sieg gegen Straßenbahn Graz 
zwar noch zu den Schachfreunden aufschließen, diese aber nicht mehr überholen. Ebenfalls 
absteigen müssen mit Styria Graz und Straßenbahn Graz zwei steirische Vereine. 

Rg. Team 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12  Wtg1   Wtg2 
1 SC MPÖ Maria Saal II * 4½ 4 5½ 4 3½ 4 4½ 3½ 5½ 5 5 22 49.0 
2 Spg. Sauwald 1½  *  3½ 2½ 3½ 3½ 1 3 4 5½ 3½ 4½ 15 36.0 
3 Union Ansfelden 2 2½  *  4 2½ 3 3½ 3½ 3½ 3 4 4½ 14 36.0 
4 RbEJ Gleisdorf ½ 3½ 2  *  3 2 2 4 4½ 4 4 4 13 33.5 
5 SV Steyregg 2 2½ 3½ 3  *  3½ 2½ 4½ 2½ 3 4 5 12 36.0 
6 ASK St. Valentin 2½ 2½ 3 4 2½  *  4 3½ 3 3½ 4 1½ 12 34.0 
7 Spg. Fürstenfeld/Hartberg 2 5 2½ 4 3½ 2  *  2½ 3½ 1 4 4 12 34.0 
8 Union Hartkirchen - Sektion Schach 1½ 3 2½ 2 1½ 2½ 3½  *  3½ 3 3 4 9 30.0 
9 Schachfreunde Graz 2½ 2 2½ 1½ 3½ 3 2½ 2½  *  3 4½ 5 8 32.5 
10 SC Die Klagenfurter ½ ½ 3 2 3 2½ 5 3 3  *  2 4½ 8 29.0 
11 Union Styria Graz 1 2½ 2 2 2 2 2 3 1½ 4  *  4½ 5 26.5 
12 Strassenbahn Graz 1 1½ 1½ 2 1 4½ 2 2 1 1½ 1½  *  2 19.5 



9. Runde am 17.04.2015 um 17:00

Br. 1 SV Steyregg Elo - 7 Spg. Fürstenfeld/Hartberg Elo 2½:3½ 
1/1 IM Nemeth, Miklos  (w) 2472 - GM Hera, Imre  (s) 2590 ½ - ½ 
1/2 FM Enöckl, Philipp  (s) 2349 - IM Pötz, Florian  (w) 2390 ½ - ½ 
1/3 NM Pierecker, Markus  (w) 2152 - IM Freitag, Manfred  (s) 2379 1 - 0 
1/4 Raber, Florian  Mag. (s) 2109 - IM Kuba, Guenter  (w) 2374 ½ - ½ 
1/5 Forstner, Jörg  DI. (w) 2110 -   Radnetter, Georg  (s) 2256 0 - 1 
1/6 FM Holzmann, Herbert  (s) 2041 - FM Postl, Anton  (w) 2265 0 - 1 

Br. 2 Spg. Sauwald Elo - 8 RbEJ Gleisdorf Elo 2½:3½ 
2/1 IM Schmidt, Peter  (w) 2388 - GM Horvath, Adam  (s) 2530 0 - 1 
2/2 IM Renner, Christoph  (s) 2351 - MK Frosch, Ronald  (w) 2196 0 - 1 
2/3 FM Hiermann, Dietmar  (w) 2290 - FM Wegerer, Fred  Ing. (s) 2157 1 - 0 
2/4 FM Testor, Sebastian  (s) 2286 - NM Wanderer, Thomas  (w) 2164 ½ - ½ 
2/5 FM Hellmayr, Alois  Mag. (w) 2237 - Sonnberger, Thomas  (s) 2162 ½ - ½ 
2/6 FM Taggatz, Mario  (s) 2193 - Knoll, Martin  (w) 2017 ½ - ½ 

Br. 3 ASK St. Valentin Elo - 9 Union Styria Graz Elo 4 : 2 
3/1 GM Gonda, Laszlo  (w) 2548 - IM Kovacs, Gabor  Dr. (s) 2482 ½ - ½ 
3/2 GM Flumbort, Andras Dr. (s) 2462 - IM Csonka, Attila  (w) 2331 ½ - ½ 
3/3 IM Hajnal, Zoltan  (w) 2350 - FM Ruck, Tamas  (s) 2351 1 - 0 
3/4 FM Sandhöfner, Florian  (s) 2336 - IM Wittmann, Walter  Dr. (w) 2170 1 - 0 
3/5 FM Kranzl, Peter  (w) 2215 - MK Manhardt, Thomas  Mag. (s) 2246 0 - 1 
3/6 NM Theuretzbacher, Klaus  (s) 2240 -   Stagl, Marco  (w) 2104 1 - 0 

Br. 4 Union Hartkirchen Elo - 12 Strassenbahn Graz Elo 4 : 2 
4/1 FM Burlacu, Bogdan  (w) 2309 - FM Krebs, Johann  (s) 2265 0 - 1 
4/2 IM Jurek, Josef  (s) 2308 - Steiner, Stefan  (w) 2269 0 - 1 
4/3 Konrad, Edmund  (w) 2187 - Detter, Peter  (s) 2040 1 - 0 
4/4 Windhager, Hannes  (s) 2187 - Teuschler, Hugo  Mag. (w) 2043 1 - 0 
4/5 MK Mayerhofer, Peter  (w) 2190 - Teuschler, Alois  Mag. (s) 2041 1 - 0 
4/6 Kleibel, Uwe  (s) 2210 - Kainz, Josef  Dr. (w) 1943 1 - 0 

Br. 5 SC Die Klagenfurter Elo - 11 Schachfreunde Graz Elo 3 : 3 
5/1 IM Pilaj, Herwig  Mag. (w) 2388 - FM Huber, Martin Christian  (s) 2241 ½ - ½ 
5/2 FM Petschar, Kurt  Mag. (s) 2271 - FM Schnider, Gert  (w) 2338 1 - 0 
5/3 FM Genser, Harald  (w) 2277 -   Kravanja, Georg  (s) 2221 0 - 1 
5/4 FM Titz, Heimo  Dr. (s) 2120 - WFM Domarkaite, Laima  (w) 2129 0 - 1 
5/5 FM Singer, Hans  DI. (w) 2163 - FM Kastner, Walter  (s) 2230 ½ - ½ 
5/6   Jakits, Leopold  (s) 2134 -   Brandstetter, Dieter  (w) 2054 1 - 0 

Br. 6 Union Ansfelden Elo - 10 SC MPÖ Maria Saal II Elo 2 : 4 
6/1 FM Felsberger, Alfred  (w) 2342 - IM Schachinger, Mario  (s) 2414 ½ - ½ 
6/2 FM Moser, Guenter  Mag. (s) 2352 - FM Handler, Lukas  (w) 2389 0 - 1 
6/3 IM Weiss, Christian  (w) 2382 - FM Halvax, Georg  (s) 2360 ½ - ½ 
6/4 Mostbauer, Maximilian  (s) 2184 - FM Tomazini, Zan  (w) 2392 0 - 1 
6/5 IM Knoll, Hermann  (w) 2314 -   Rieger, Robert  (s) 2293 ½ - ½ 
6/6 Mostbauer, Florian  (s) 2189 - FM Ertl, Johann  (w) 2277 ½ - ½ 
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10. Runde am 18.04.2015 um 14:00

Br. 8 RbEJ Gleisdorf Elo - 1 SV Steyregg Elo 3 : 3 
1/1 GM Horvath, Adam  (w) 2530 - IM Nemeth, Miklos  (s) 2472 ½ - ½ 
1/2 MK Frosch, Ronald  (s) 2196 - FM Enöckl, Philipp  (w) 2349 - - + 
1/3 FM Wegerer, Fred  Ing. (w) 2157 - NM Pierecker, Markus  (s) 2152 ½ - ½ 
1/4 NM Wanderer, Thomas  (s) 2164 - Raber, Florian  Mag. (w) 2109 1 - 0 
1/5 Sonnberger, Thomas  (w) 2162 - Forstner, Jörg  DI. (s) 2110 ½ - ½ 
1/6 Missethan, Michael  (s) 2099 - FM Holzmann, Herbert  (w) 2041 ½ - ½ 

Br. 9 Union Styria Graz Elo - 2 Spg. Sauwald Elo 2½:3½ 
2/1 IM Kovacs, Gabor  Dr. (w) 2482 - IM Schmidt, Peter  (s) 2388 ½ - ½ 
2/2 IM Csonka, Attila  (s) 2331 - IM Renner, Christoph  (w) 2351 0 - 1 
2/3 FM Ruck, Tamas  (w) 2351 - FM Hiermann, Dietmar  (s) 2290 1 - 0 
2/4 IM Wittmann, Walter  Dr. (s) 2170 - FM Testor, Sebastian  (w) 2286 0 - 1 
2/5 MK Manhardt, Thomas  Mag. (w) 2246 - FM Hellmayr, Alois  Mag. (s) 2237 1 - 0 
2/6   Stagl, Marco  (s) 2104 - FM Taggatz, Mario  (w) 2193 0 - 1 

Br. 7 Spg. Fürstenfeld/Hartberg Elo - 3 ASK St. Valentin Elo 2 : 4 
3/1 GM Hera, Imre  (w) 2590 - GM Gonda, Laszlo  (s) 2548 ½ - ½ 
3/2 IM Pötz, Florian  (s) 2390 - GM Flumbort, Andras Dr. (w) 2462 0 - 1 
3/3 IM Freitag, Manfred  (w) 2379 - IM Hajnal, Zoltan  (s) 2350 0 - 1 
3/4 IM Kuba, Guenter  (s) 2374 - FM Sandhöfner, Florian  (w) 2336 ½ - ½ 
3/5   Radnetter, Georg  (w) 2256 - NM Theuretzbacher, Klaus  (s) 2240 1 - 0 
3/6   Stradner, Stefan  (s) 2190 - FM Heimberger, Reinhard  Ing. (w) 2254 0 - 1 

Br. 11 Schachfreunde Graz Elo - 4 Union Hartkirchen Elo 2½:3½ 
4/1 FM Huber, Martin Christian  (w) 2241 - FM Burlacu, Bogdan  (s) 2309 1 - 0 
4/2 FM Schnider, Gert  (s) 2338 - IM Jurek, Josef  (w) 2308 ½ - ½ 
4/3   Kravanja, Georg  (w) 2221 - Konrad, Edmund  (s) 2187 ½ - ½ 
4/4 WFM Domarkaite, Laima  (s) 2129 - Windhager, Hannes  (w) 2187 0 - 1 
4/5 FM Kastner, Walter  (w) 2230 - MK Mayerhofer, Peter  (s) 2190 ½ - ½ 
4/6   Suppan, Harald  (s) 2086 - Kleibel, Uwe  (w) 2210 0 - 1 

Br. 10 SC MPÖ Maria Saal II Elo - 5 SC Die Klagenfurter Elo 5½: ½ 
5/1 IM Schachinger, Mario  (w) 2414 - IM Pilaj, Herwig  Mag. (s) 2388 1 - 0 
5/2 FM Handler, Lukas  (s) 2389 - FM Petschar, Kurt  Mag. (w) 2271 1 - 0 
5/3 FM Halvax, Georg  (w) 2360 - FM Wertjanz, David  (s) 2242 ½ - ½ 
5/4 FM Tomazini, Zan  (s) 2392 - FM Genser, Harald  (w) 2277 1 - 0 
5/5   Rieger, Robert  (w) 2293 - FM Titz, Heimo  Dr. (s) 2120 1 - 0 
5/6 FM Ertl, Johann  (s) 2277 -   Jakits, Leopold  (w) 2134 1 - 0 

Br. 12 Strassenbahn Graz Elo - 6 Union Ansfelden Elo 1½:4½ 
6/1 FM Krebs, Johann  (w) 2265 - FM Felsberger, Alfred  (s) 2342 ½ - ½ 
6/2 Steiner, Stefan  (s) 2269 - FM Moser, Guenter  Mag. (w) 2352 0 - 1 
6/3 Detter, Peter  (w) 2040 - IM Weiss, Christian  (s) 2382 ½ - ½ 
6/4 Teuschler, Hugo  Mag. (s) 2043 - Mostbauer, Maximilian  (w) 2184 ½ - ½ 
6/5 Kainz, Josef  Dr. (w) 1943 - IM Knoll, Hermann  (s) 2314 0 - 1 
6/6 Fabian, Franz  (s) 1888 - Mostbauer, Florian  (w) 2189 0 - 1 
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11. Runde am 19.04.2015 um 10:00

Br. 1 SV Steyregg Elo - 9 Union Styria Graz Elo 4 : 2 
1/1 IM Nemeth, Miklos  (w) 2472 - IM Kovacs, Gabor  Dr. (s) 2482 ½ - ½ 
1/2 FM Enöckl, Philipp  (s) 2349 - IM Csonka, Attila  (w) 2331 ½ - ½ 
1/3 NM Pierecker, Markus  (w) 2152 - FM Ruck, Tamas  (s) 2351 ½ - ½ 
1/4 Raber, Florian  Mag. (s) 2109 - IM Wittmann, Walter  Dr. (w) 2170 1 - 0 
1/5 Forstner, Jörg  DI. (w) 2110 - MK Manhardt, Thomas  Mag. (s) 2246 1 - 0 
1/6 FM Holzmann, Herbert  (s) 2041 -   Stagl, Marco  (w) 2104 ½ - ½ 

Br. 2 Spg. Sauwald Elo - 7 Spg. Fürstenfeld/Hartberg Elo 1 : 5 
2/1 IM Schmidt, Peter  (w) 2388 - GM Hera, Imre  (s) 2590 0 - 1 
2/2 IM Renner, Christoph  (s) 2351 - IM Freitag, Manfred  (w) 2379 0 - 1 
2/3 FM Hiermann, Dietmar  (w) 2290 - IM Kuba, Guenter  (s) 2374 0 - 1 
2/4 FM Testor, Sebastian  (s) 2286 - Radnetter, Georg  (w) 2256 0 - 1 
2/5 FM Hellmayr, Alois  Mag. (w) 2237 - Stradner, Stefan  (s) 2190 1 - 0 
2/6 FM Taggatz, Mario  (s) 2193 - Hatzl, Johannes  (w) 2101 0 - 1 

Br. 3 ASK St. Valentin Elo - 8 RbEJ Gleisdorf Elo 4 : 2 
3/1 GM Gonda, Laszlo  (w) 2548 - GM Horvath, Adam  (s) 2530 1 - 0 
3/2 GM Flumbort, Andras Dr. (s) 2462 - MK Frosch, Ronald  (w) 2196 0 - 1 
3/3 FM Sandhöfner, Florian  (w) 2336 - FM Wegerer, Fred  Ing. (s) 2157 1 - 0 
3/4 FM Kranzl, Peter  (s) 2215 - FM Watzka, Horst  (w) 2235 ½ - ½ 
3/5 NM Theuretzbacher, Klaus  (w) 2240 - NM Wanderer, Thomas  (s) 2164 ½ - ½ 
3/6 FM Heimberger, Reinhard  Ing. (s) 2254 - Knoll, Martin  (w) 2017 1 - 0 

Br. 4 Union Hartkirchen Elo - 10 SC MPÖ Maria Saal II Elo 1½:4½ 
4/1 FM Burlacu, Bogdan  (w) 2309 - IM Schachinger, Mario  (s) 2414 0 - 1 
4/2 IM Jurek, Josef  (s) 2308 - FM Handler, Lukas  (w) 2389 0 - 1 
4/3 Konrad, Edmund  (w) 2187 - FM Hartl, Daniel  (s) 2265 ½ - ½ 
4/4 Windhager, Hannes  (s) 2187 - FM Halvax, Georg  (w) 2360 ½ - ½ 
4/5 MK Mayerhofer, Peter  (w) 2190 - FM Tomazini, Zan  (s) 2392 ½ - ½ 
4/6 Kleibel, Uwe  (s) 2210 - FM Ertl, Johann  (w) 2277 0 - 1 

Br. 5 SC Die Klagenfurter Elo - 12 Strassenbahn Graz Elo 4½:1½ 
5/1 IM Pilaj, Herwig  Mag. (w) 2388 - FM Krebs, Johann  (s) 2265 1 - 0 
5/2 FM Petschar, Kurt  Mag. (s) 2271 - Steiner, Stefan  (w) 2269 0 - 1 
5/3 FM Wertjanz, David  (w) 2242 - WFM Teuschler, Barbara  (s) 2174 ½ - ½ 
5/4 FM Genser, Harald  (s) 2277 - Detter, Peter  (w) 2040 1 - 0 
5/5 FM Titz, Heimo  Dr. (w) 2120 - Teuschler, Hugo  Mag. (s) 2043 1 - 0 
5/6   Jakits, Leopold  (s) 2134 - Kainz, Josef  Dr. (w) 1943 1 - 0 

Br. 6 Union Ansfelden Elo - 11 Schachfreunde Graz Elo 3½:2½ 
6/1 FM Felsberger, Alfred  (w) 2342 - FM Huber, Martin Christian  (s) 2241 ½ - ½ 
6/2 FM Moser, Guenter  Mag. (s) 2352 - FM Schnider, Gert  (w) 2338 ½ - ½ 
6/3 IM Weiss, Christian  (w) 2382 -   Kravanja, Georg  (s) 2221 1 - 0 
6/4 Mostbauer, Maximilian  (s) 2184 - WFM Domarkaite, Laima  (w) 2129 1 - 0 
6/5 IM Knoll, Hermann  (w) 2314 - FM Kastner, Walter  (s) 2230 0 - 1 
6/6 Mostbauer, Florian  (s) 2189 -   Ablinger, Bernhard  (w) 1867 ½ - ½ 
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Sauwald im Aufstiegsfieber – Oberösterreich auf Erfolgskurs 

Die Spielerinnen, Spieler und Funktionäre der Spielgemeinschaft Sauwald haben in der Saison 2014/2015 einen 
neuen Meilenstein in ihrer Vereinsgeschichte gesetzt. Nach Abschluss dieser Saison wird die Spielgemeinschaft 
Sauwald nun endlich den Schacholymp besteigen. 
1985 wurde die Spielgemeinschaft zwischen dem Schachklub Taufkirchen an der Pram und der Union Münzkirchen 
gegründet um mit vereinten Kräften in die Kreisliga aufzusteigen. 30 Jahre später ist es der Spielgemeinschaft Sau-
wald gelungen in die 1. Bundesliga aufzusteigen. 
Dieser Erfolg ist nicht einfach nur ein Geniestreich der 1. Mannschaft. Nein, dieser Erfolg ist viel mehr das Ergebnis 
jahrzehntelanger konsequenter und fleißiger Arbeit im Verein, einer erfolgreichen Jugendarbeit (mit Basti und mir 
spielen heute immerhin zwei, zugegeben, nicht mehr ganz so junge, Sauwald-Schachschüler in der ersten Mann-
schaft.) und dieser Erfolg ist sicher auch der Lohn für die viele ehrenamtliche Tätigkeit der Funktionäre zum Wohle 
des Vereins. Ausdruck davon ist vor allem die Tatsache, daß nicht nur Sauwald 1 in die 1. Bundesliga aufsteigen 
wird, sondern das auch Sauwald 2 aus der 1. Landesliga in die 2. Bundesliga aufsteigen wird, das Sauwald 3 aus 
der Kreisliga in die 2. Landesliga aufsteigen wird und vor allem, daß die Jugendmannschaft Sauwald 7 aus der 2. 

Klasse Jugend in die 1. Klasse aufsteigen wird. 
Nach einem überraschend guten Start in der 2. 
Bundesliga lag die Spg. Sauwald vor dem 
Schlußwochenende klar auf Aufstiegskurs. 
Dennoch wurde aus der scheinbar leichten 
Aufgabe eine wahre Zitterpartie. 
Am Freitag wurde die frühzeitige Fixierung des 
Aufstiegs durch viel Widerstand aus Gleisdorf und 
eine vermutlich zu vorsichtigen Gangart der 
Sauwaldspieler vereitelt. Am Samstag war der 
Mannschaftsführer schon kurz vor dem Herz-

infarkt, als eine klare Gewinnstellung noch durch einen Zeitnotfehler verlorenging. Doch die Mannschaft zeigte, ent-
gegen der übervorsichtigen Vorstellung vom Vortag, viel Kampfgeist und siegte dennoch gegen Styria Graz. Damit 
lagen wir wieder auf Kurs. Und dennoch brauchten wir am Sonntag etwas Schützenhilfe aus St. Valentin um nicht 
doch noch von Gleisdorf überholt zu werden. Denn gegen die stark aufgestellten Hausherren aus Fürstenfeld setzte 
es noch eine satte Niederlage. Jedoch konnten wir nach diesem Nervenkrimi, erschöpft und erleichtert feststellen: Es 
hat gereicht! Wir dürfen in die 1. Bundesliga aufsteigen und für Sauwald 2 ist der Weg frei in die 2. Bundesliga. 
Ein interessantes Detail ist übrigens die Tatsache, daß wir in der gesamten Saison mit den gleichen 6 Spielern zu 
den Wettkämpfen angetreten sind. Eine Tatsache um die uns viele andere beneidete haben und die sich überaus 
positiv auf den Teamgeist ausgewirkt hat. 
Aber nicht nur Sauwald freut sich über den Ausgang der Meisterschaft. Sondern auch der Rest von Oberösterreich 
kann glücklich und stolz sein. Die Vereine Ansfelden, Steyregg und St. Valentin erreichten mit den Rängen 3, 5 und 
6 sehr gute Platzierungen in der vorderen Tabellenhälfte und der, schon vor der Saison totgesagte, Aufsteiger Hart-
kirchen schaffte, allen Kritikern zum Trotz, letztendlich hochverdient mit Rang 8 den Klassenerhalt. 
Damit werden in der nächsten Saison mit Sauwald und Grieskirchen erstmals seit langer Zeit wieder mal zwei OÖ 
Mannschaften in der 1. Bundesliga spielen und mit Ansfelden, Hartkirchen, Sauwald, Steyregg und St. Valentin auch 
wieder fünf OÖ Mannschaften in der 2. Bundesliga spielen. 
Ich möchte mich bei Josef Maier für seine hervorragende Mannschaftsführung und bei meinen so erfolgeichen 
Mannschaftskameraden Peter Schmidt, Christoph Renner, Sebastian Testor, Alois Hellmayr und Mario Taggatz so-
wie all unseren Fans für diese wunderbare Saison bedanken. 

Dietmar Hiermann

5/20



LV OÖ Einblicke in Oberösterreichs Schachsport

Die Landesmeisterschaft im Turnierschach fand dieses 
Jahr bereits zum zweiten Mal in Folge im Volksheim 
in St. Valentin statt, an der heuer 65 Schachspieler 
teilnahmen. 

Wie auch im Vorjahr nahm Vzbgm. Ferdinand Bogenreiter, 
der die Bereiche Sport-Gesundheit-Fitness-Naherholung 
inne hat, an der Siegerehrung teil. Unter der Woche 
wurden auch Überraschungspreise vergeben.

Dornauer, Joachim (2126) - Posch, Roland (2091)  
[E91],  (8), 03.04.2015

1.d4 c5 2.d5 d6 3.c4 Sf6 4.Sc3 g6 5.e4 Lg7 6.Sf3 Sbd7 7.Le2
0-0 8.0-0 a6 9.a4 b6 10.h3 Se8 11.Lg5 h6 12.Lh4 Sc7 13.Dd2 
Tb8 14.Sh2 Kh7 15.f4 Sf6 16.Sf3 Ld7 17.e5 Sfe8 18.Se4 Lf5 
19.Sg3 Ld7 20.Ld3 b5 21.axb5 axb5 22.b3 f5 23.Tae1 dxe5
24.fxe5!!

24...g5 25.Lxg5 hxg5 26.Dxg5 Lh6 27.Dh5 e6 28.Se4 Tg8 
29.h4 Tg6 30.Sfg5+ Kg7 31.g4 Tb6 32.d6 bxc4 33.bxc4 Sa6
34.Te2 Tb3 35.gxf5 exf5 36.Tg2 Lxg5 37.Sxg5 Sf6 38.Se6+
Lxe6 39.Txg6+ 1-0

Heimberger, Reinhard (2248) - Gruber, Gernot (1906)  
[A43] (3), 29.03.2015

1.d4 c5 2.Sf3 b6 3.c4 g6 4.dxc5 bxc5 5.Dd5 Sc6 6.Dxc5 e6
7.Dg5 Db6 8.Db5 Dc7 9.Sc3 Tb8 10.Da4 Tb4 11.Sb5 Txa4
12.Sxc7+ Kd8 13.b3 Lg7 14.bxa4 Lxa1 15.Sb5 h6 16.Le3 a6
17.Sd6 Kc7 18.Sxf7 Th7 19.Lf4+ Kb6 20.Sd6 Sge7 21.e4 Kc5
22.Ld3 e5 23.Sxc8 exf4 24.Sxe7 Txe7 25.Kd2 Lf6 26.g3 Se5
27.Sxe5 Lxe5 28.Ke2 Tf7 29.f3 Tf6 30.a5 g5 31.g4 Tf8 32.Lc2
Tb8 33.Lb3 d6 34.Kd3 Te8 35.La4 Tb8 36.h4 Tb2 37.hxg5 
hxg5 38.Th5 Txa2 39.Ld1 Ta3+ 40.Kd2 Ta2+ 41.Kd3 Ta3+ 
42.Ke2 ½-½

(Gerald Huemer, Landesverband OÖ, Presse & Öffentlichkeitsreferent) 

Turniersieger und „Oberösterreichischer Landesmeister 2015 im Turnierschach“ 
wurde mit 7 Punkten Joachim Dornauer (ASK St. Valentin), gefolgt von Peter Freimüller 
(SV Hörsching), der Punktegleich dem zweiten Platz belegte. Mit einem halben Zähler 
weniger folgten FM Reinhard Heimberger, FM Florian Sandhöfner (beide ASK St. Valentin) 
und Roland Posch (SV Hörsching). „Oberösterreichische Landesmeisterin 2015 im 
Turnierschach“ wurde Andrea Nagy (Spg. Vorwaerts/MSV Steyr).

Landesmeisterschaft 2015

Foto: Peter Kranzl
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LV OÖ Einblicke in Oberösterreichs Schachsport

Es gingen bei den Burschen U18 mit Maximilian Mostbauer 
und Hannes Windhager 2 mögliche Medaillengewinner an 
den Start, jedoch hatte Hannes leider einen schlechten 
Start erwischt und war das restliche Turnier eher um 
Schadensbegrenzung bemüht. Max gewann Runde 1 
gefolgt von mehreren Remisen, mit der Niederlage in 
Runde 6 gegen den späteren 2. FM Huber waren aber 
leider auch für ihn die Medaillenhoffnungen futsch.

Ebenfalls bei den Burschen U18 angetreten ist unser 
U14 Spieler Lukas Leisch. Lukas nutzte das Turnier als 
Vorbereitung für seine U14 Staatsmeisterschaften zu 
Pfingsten und konnte mit 3 aus 7 durchaus Erfahrung und 
Elopunkte mitnehmen.

In der U16 ging Dominik Ly als Nummer 5 ins Rennen, 
die Auftaktniederlagen in Runde 1 und 2  gegen 
Eloschwächere nahm ihm aber früh den Wind aus den 
Segeln und so fand er sich am Schluss des Turnieres mit 
50% am 11. Endrang wieder.

Unser 2. Spieler in dieser Gruppe war Patrick Gelbenegger 
mit Startnummer 14. Patrick spielte lange im Bereich 
seiner Erwartungen, mit einem Sieg in der Schlussrunde 
hätte er sich hinter Dominik auf Rang 12 eigereiht. Das 
Remis reichte leider nur zum 15. Endrang.

Bei den Mädchen wurden die beiden Altersgruppen in 
einem Turnier gespielt. Für OÖ ging Melanie Lasinger in 
der Kategorie U18 an den Start, bei den Mädchen U16 
konnte von uns leider kein Mädchen entsandt werden. 

Nach holprigem Start und spielfrei in Runde 3 fand 
Melanie noch gut ins Turnier und konnte mit Endrang 4 
bei den Mädchen U18 das beste Ergebnis unserer Truppe 
erzielen. Gratulation dazu!

Schachlich unterstützt wurden wir in dieser Woche vom 
Deutschen IM Marco Baldauf, da unser eigentlicher 
Trainer IM Georg Fröwis in der Karwoche die Chance 
hatte an einem GM-Turnier in Wien teilzunehmen und 
diese auch wahrnahm.

Marco zeigte sich stets engagiert und sorgte für gute 
Vorbereitungen, welche leider dann nicht immer aufs 
Brett kamen. Dennoch werden wir uns sicher einiges 
davon merken und für zukünftige Turniere mitnehmen. 
Danke dafür!

Ich möchte mich abschließend noch bei meiner 
Mannschaft für die gute Disziplin bedanken und wünsche 
jenen, welche in den nächsten Jahren noch die Chance 
haben bei Staatsmeisterschaften teilzunehmen, alles 
Gute.

(Gerald Huemer, Landesverband OÖ, Presse & Öffentlichkeitsreferent) | Bericht & Fotos von Florian Mostbauer

Zu Beginn der Osterferien Ende März ging es auch heuer wieder für eine Auswahl an ober-
österreichischen Jugendlichen zu den Jugendstaatsmeisterschaften im Turnierschach 
nach St. Veit an der Glan in Kärnten.

Österr. U16 und U18 Meisterschaften

Foto: LV Kärnten
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LV OÖ Einblicke in Oberösterreichs Schachsport

Österreichische Meisterschaften  Burschen U18

Österreichische Meisterschaften  Burschen U16

Endtabelle nach 7 Runden
Rg. Name Elo 1.Rd 2.Rd 3.Rd 4.Rd 5.Rd 6.Rd 7.Rd Pkt. Wtg1 Wtg2 Wtg3
1 FM Kessler Luca 2301   4s1  10w1   5s1   2w½   7s1   6w1   3s½ 6 30 21 25
2 FM Huber Martin Christian 2279  12w1   3s½  14w1   1s½   5w1   8s1   6w½ 5,5 28,5 19,5 21,25
3 Kiss Balint 2085  18s1   2w½   7s½   6w½   9s½  14w1   1w½ 4,5 28 20 16,5
4 Nussbaumer Vincent 1940   1w0  16s½  12w1  14s0  11w1  15s1   5w1 4,5 26 17 15,5
5 Hofer Emilian 2096  15w1   9s1   1w0  11s1   2s0   7w1   4s0 4 30 21 14
6 Bahl Felix 2114  11w1  14s½   8w½   3s½  16w1   1s0   2s½ 4 29 20 14,75
7 Proyer Enno 1958  20w1   8s½   3w½  13s1   1w0   5s0  12w1 4 26 19 12
8 Mostbauer Maximilian 2110  17s1   7w½   6s½   9w½  14s½   2w0  10s½ 3,5 26 18 11,5
9 Mayrhuber Tobias 1929  13w1   5w0  17s1   8s½   3w½  12s0  11w½ 3,5 25 18 11,75
10 Bachlechner Julian 2002  16w1   1s0  11w0  15s½  13w½  19s1   8w½ 3,5 24,5 16,5 10
11 Fasching Markus 1871   6s0  19w1  10s1   5w0   4s0  18w1   9s½ 3,5 23,5 17 9,25
12 Kuhn Michael 1933   2s0  18w½   4s0  19w1  20s1   9w1   7s0 3,5 22,5 16 7,5
13 Windhager Hannes 2123   9s0  15w½  18s1   7w0  10s½  17w½  14s1 3,5 21,5 15,5 9,5
14 Iro Christian 1992  19s1   6w½   2s0   4w1   8w½   3s0  13w0 3 27,5 20 10,25
15 Leisch Lukas 1852   5s0  13s½  16w½  10w½  18s½   4w0  20s1 3 21,5 16 7
16 Hochschwarzer Jakob 1686  10s0   4w½  15s½  17w1   6s0  20w0  19s1 3 20,5 15 8,25
17 Wu Jiong 1864   8w0  20s1   9w0  16s0  19w0  13s½  18s1 2,5 18,5 14 4,75
18 Frank Jeremias 1850   3w0  12s½  13w0  20s1  15w½  11s0  17w0 2 21,5 16 4,25
19 Zoehrer Gregor 1610  14w0  11s0  20w1  12s0  17s1  10w0  16w0 2 20 15,5 3,5
20 Nächt Lauro 1438   7s0  17w0  19s0  18w0  12w0  16s1  15w0 1 20 14 3

Endtabelle nach 7 Runden
Rg. Name Elo 1.Rd 2.Rd 3.Rd 4.Rd 5.Rd 6.Rd 7.Rd Pkt. Wtg1 Wtg2 Wtg3
1 FM Mesaros Florian 2258  13s1  14w1   2s½   7w1   3s½   4w1   6s1 6 28,5 20 23,25
2 FM Dragnev Valentin 2261  10w1   5s1   1w½   8s1  12w1   7s1   3w0 5,5 29 20 21
3 Schwab Lukas 2050   4w½   9s1   6w½   5s½   1w½  12s1   2s1 5 31 22 21,5
4 Högl Emanuel 1919   3s½  11w1   7s0  15w1   9s1   1s0  12w1 4,5 27,5 18,5 15,5
5 Morgunov Daniel 1949  19s1   2w0  13s1   3w½   6w½   8s½   7w1 4,5 26,5 19 14,75
6 Tölly Michael 2011  15s1   8w0   3s½  10w1   5s½  11w1   1w0 4 29 20 14,75
7 Loreth Viktor 1762  12w½  18s1   4w1   1s0   8w1   2w0   5s0 3,5 29,5 21 12
8 Atzl Florian 1952  20w1   6s1  12w½   2w0   7s0   5w½  11s½ 3,5 24,5 18,5 10
9 Kranzl Julian 1789  11s1   3w0  14s1  12s0   4w0  19w1  16s½ 3,5 24 17 10
10 Arztmann Nils 1935   2s0  19w1  15s½   6s0  13w½  17s½  18w1 3,5 23 15,5 9
11 Ly Dominik 1978   9w0   4s0  20w1  17s1  14w1   6s0   8w½ 3,5 22 17 8,25
12 Horvath Dominik 1970   7s½  16w1   8s½   9w1   2s0   3w0   4s0 3 28,5 20 10
13 Mesaros Sebastian 1931   1w0  17s1   5w0  16s½  10s½  15w½  19s½ 3 25 17 8,75
14 Khalakhan Jurij 1961  17w1   1s0   9w0  18s1  11s0  16w0  20s1 3 22 15,5 6
15 Gelbenegger Patrick 1898   6w0  20s1  10w½   4s0  18w½  13s½  17w½ 3 21 16 6,5
16 Kölber Daniel 1603  18w½  12s0  17w0  13w½  19s½  14s1   9w½ 3 20 14,5 8,5
17 Peyrer Konstantin 1745  14s0  13w0  16s1  11w0  20s1  10w½  15s½ 3 19,5 15,5 6,75
18 Blohberger Felix 1953  16s½   7w0  19s½  14w0  15s½  20w1  10s0 2,5 18,5 14,5 4,5
19 Walder Elias 1389   5w0  10s0  18w½  20s½  16w½   9s0  13w½ 2 20,5 15,5 4,5
20 Schwarz Benedikt 1488   8s0  15w0  11s0  19w½  17w0  18s0  14w0 0,5 20,5 15 1
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LV OÖ Einblicke in Oberösterreichs Schachsport

Österreichische Meisterschaften  Mädchen U16/U18
Endtabelle nach 7 Runden
Rg. Name Elo 1.Rd 2.Rd 3.Rd 4.Rd 5.Rd 6.Rd 7.Rd Pkt. Wtg1 Wtg2 Wtg3
1 Wu Min 1882  13w1   6s1  12w1   4s½   3w0   5s½   7w1 5 28,5 20,5 19
2 Trippold Denise 1990  12w0   8s1   6w1  13s1   4w1   3s½   5w½ 5 27,5 19,5 19,75
3 Hiebler Laura 1944  16s1   7w1   4s0   9w½   1s1   2w½  12s1 5 26,5 20 17,75
4 Busuioc Alexandra 1816  11w1   5s1   3w1   1w½   2s0   7s½   6w½ 4,5 31 23 19,25
5 Schloffer Jasmin-Denise 1872  15s1   4w0   7s½  12s1  13w1   1w½   2s½ 4,5 27 19,5 15,5
6 WMK Mayrhuber Nikola 1805  17s1   1w0   2s0  14w1  11s1  12w1   4s½ 4,5 24,5 18,5 12,25
7 Polterauer Chiara 1820  14s1   3s0   5w½  15w1   9s1   4w½   1s0 4 28 20,5 13,5
8 Lasinger Melanie 1562   9s0   2w0 -1  17s1  12w0  15w1  10s½ 3,5 21,5 15,5 8,75
9 Lymysalo Venla 1831   8w1  12s0  17w1   3s½   7w0  14s0  16w1 3,5 20,5 14,5 8
10 Halwachs Juliane 1399 0  15w½  14s0  16w½ -1  13s1   8w½ 3,5 20 15 10
11 Zhbanova Angelina 1483   4s0  16w½  15s0 -1   6w0  17s1  14w1 3,5 20 14,5 8,25
12 Stallinger Vanessa 1639   2s1   9w1   1s0   5w0   8s1   6s0   3w0 3 30,5 22,5 11,5
13 Pilsan Martha 1583   1s0  14w1  16s1   2w0   5s0  10w0  17w1 3 23,5 17,5 5,5
14 Konecny Sophie 1540   7w0  13s0  10w1   6s0  16s1   9w1  11s0 3 23 17 8,5
15 Tscharnuter Alexandra 1565   5w0  10s½  11w1   7s0  17w½   8s0 -1 3 21,5 16 8,75
16 Vogel Doris 1619   3w0  11s½  13w0  10s½  14w0 -1   9s0 2 22,5 16 6,75
17 Sakic Belma 1095   6w0 -1   9s0   8w0  15s½  11w0  13s0 1,5 20,5 15 4,75
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LV OÖ Einblicke in Oberösterreichs Schachsport

Endstand Landesmeisterschaft 2014
Rg. SNr Tit Name des Spielers Elo Nat Verein Pkte RF Rp
1 3 Dornauer Joachim 2126 AUT ASK St. Valentin 7 40,5 2224
2 9 Freimueller Peter 2036 AUT SV Hörsching 7 35,5 2184
3 2 FM Heimberger Reinhard 2248 AUT ASK St. Valentin 6½ 36 2170
4 1 FM Sandhöfner Florian 2279 AUT ASK St. Valentin 6½ 34,5 2146
5 5 Posch Roland 2091 AUT SV Hörsching 6½ 32 2059
6 7 Leichtfried Hans-Martin 2043 AUT SV Steyregg 6 33,5 2120
7 8 Schweitzer Werner 2041 AUT Währinger SK 6 31 2077
8 19 Berger Stefan 1893 AUT ASV Linz 6 30,5 1906
9 22 Nußbaumer Josef 1837 AUT SG Vöcklabruck 6 28 1981
10 10 Dumancic Pero 2018 SRB SV Amstetten 5½ 31,5 2047
11 16 Gruber Gernot 1906 AUT SG Vöcklabruck 5½ 31 2019
12 4 CM Wadsack Wolfgang 2121 AUT Askoe Leonding 5½ 30 1987
13 13 Zauner Christoph 1954 AUT Spg. Sauwald 5½ 28,5 1888
14 12 Huber Günther 1975 AUT ASK St. Valentin 5½ 28 1959
15 6 MK Koller Hubert 2050 AUT ASK St. Valentin 5 28 1984
16 20 Edenhauser Manfred 1879 AUT Ksv Boehlerwerk 5 28 1867
17 18 Juricevic Ante 1899 AUT Union Ansfelden 5 27,5 1848
18 17 Höbarth Günter 1903 AUT SV Hörsching 5 27,5 1846
19 14 Wegerer Josef 1946 AUT SV Steyregg 5 26,5 1889
20 24 Heuschober Walter 1825 AUT ASV Linz 5 26 1838
21 29 Kuttnig Roland 1792 AUT ASV Linz 5 26 1827
22 21 Haselgrübler Reinhold 1857 AUT SV Steyregg 5 25,5 1873
23 28 Grabenweger Hans 1797 AUT SK Voest Linz 5 25 1838
24 35 Wiesinger Johann 1711 AUT Askoe Leonding 5 25 1833
25 31 Riegler Gerhard 1738 AUT Union Hartkirchen 5 25 1743
26 33 Braeuer Konrad 1718 AUT ASK St. Valentin 5 24 1636
27 45 Wegner Peter 1601 AUT 5 23 1766
28 30 Dumancic Stanko 1781 AUT SV Urfahr 4½ 27 1864
29 11 Ehs Christian 2003 AUT Schachklub Mostarrichi 4½ 26 1918
30 25 Fugger Christian 1820 AUT Union Hartkirchen 4½ 24,5 1754
31 26 Webersdorfer Thomas 1819 AUT ASK St. Valentin 4½ 22,5 1674
32 43 Heimberger Franz 1646 AUT ASK St. Valentin 4½ 21 1691
33 41 Steidl Gerhard 1657 AUT SV St. Georgen/Gusen 4½ 21 1676
34 40 Huemer Gerald 1669 AUT SV Hörsching 4½ 20 1747
35 38 Hoelzl Bernhard 1689 AUT Spg. Vorwaerts/MSV Steyr 4½ 19 1648
36 56 Woess Helmut 1415 AUT Union Hartkirchen 4½ 16 1500
37 15 Kirchmayr Wilhelm 1933 AUT SV St. Georgen/Gusen 4 24 1726
38 44 Nagy Andrea 1623 AUT Spg. Vorwaerts/MSV Steyr 4 22,5 1733
39 48 Passecker Josef 1551 AUT SV St. Georgen/Gusen 4 21,5 1655
40 42 Reichert Maximilian 1649 AUT JSV U. Mühlviertel 4 21 1766
41 51 Zauner Franz 1457 AUT TSU Vorderweissenbach 4 20,5 1591
42 36 Spitzl Robert 1697 AUT SC Ottensheim 4 20 1676
43 32 Lachmaier Franz Sen. 1735 AUT ESV ASKÖ Westbahn Linz 4 19,5 1519
44 39 Wadsack Thomas 1674 AUT SV Amstetten 4 18,5 1600
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LV OÖ Einblicke in Oberösterreichs Schachsport

Rg. SNr Tit Name des Spielers Elo Nat Verein Pkte RF Rp
45 57 Drießen Frank 1404 GER SV Amstetten 4 17,5 1578
46 34 Zwettler Gerald Adam 1717 AUT Schach Kultur Wels 4 16,5 1741
47 47 Haugsberger Fritz 1585 AUT SC Region Vöcklatal 3½ 17,5 1554
48 49 Schaller Walter 1533 AUT Union Hartkirchen 3½ 17 1520
49 52 Edlinger Wilhelm 1439 AUT Spg. Vorwaerts/MSV Steyr 3½ 17 1475
50 54 Pfeffer Werner 1422 AUT SV Hörsching 3½ 13 1361
51 46 Jitar Christian 1591 AUT SG Vöcklabruck 3 18 1491
52 62 Gruenwald Franz 1309 AUT SV Hörsching 3 14 1343
53 53 Nopp Josef 1422 AUT SV Urfahr 3 13,5 1447
54 50 Adam Peter 1494 AUT SV St. Georgen/Gusen 3 13,5 1442
55 63 Rauscher Erwin 1219 AUT ASV Linz 3 11,5 1273
56 60 Haida Johannes Wolfgang 1353 GER SV Amstetten 2½ 9 1296
57 27 WMK Nagy Laura 1799 AUT Spg. Vorwaerts/MSV Steyr 2 16,5 1920
58 59 Wimmer Manfred 1358 AUT Union Hartkirchen 2 9 1231
59 61 Amritzer Martina 1332 AUT Spg. Vorwaerts/MSV Steyr 2 9 1171
60 55 Soljic Blaz 1416 CRO Schach Kultur Wels 2 3 1434
61 65 Rauscher Günter 1130 AUT SV Amstetten 1½ 9,5 1058
62 58 Reininger Siegfried 1364 AUT SV Urfahr 1½ 8 1289
63 23 Reith Lorenz 1833 GER Askoe Leonding 1 9 1599
64 64 Banjai Mihalj 1206 SRB ASK Nettingsdorf 1 8 823
65 37 Habacher Stefan 1696 AUT Union Waizenkirchen 0 0 1321

Fortschrittstabelle Landesmeisterschaft 2014
Rg. Tit Name des Spielers Elo 1 2 3 4 5 6 7 8 9 Pkte RF Rp
1 Dornauer Joachim         2126  42 S+  63 W+  18 S+   6 W+  11 S+   4 W=   3 S=   5 W+   2 S- 7 40,5 2224
2 Freimueller Peter        2036  33 W+  31 S+  28 W+   3 S-  16 W+   6 W=  12 S=  29 S+   1 W+ 7 35,5 2184
3 FM  Heimberger Reinhard      2248  24 W+  16 S+  11 W=   2 W+   4 S=  10 S+   1 W=   7 S=   6 W= 6½ 36,0 2170
4 FM  Sandhöfner Florian       2279  46 S+  22 W=  21 S+  14 W+   3 W=   1 S=   7 W+   6 S-  10 W+ 6½ 34,5 2146
5 Posch Roland             2091  35 S+  30 W=  14 S-  27 W+  37 S+   8 W+   6 S+   1 S-  13 W+ 6½ 32,0 2059
6 Leichtfried Hans-Martin  2043  44 W+  20 S+   8 W+   1 S-  28 W+   2 S=   5 W-   4 W+   3 S= 6 33,5 2120
7 Schweitzer Werner        2041  34 S=  40 W+  22 S+  12 W=   8 S=  11 W+   4 S-   3 W=  19 S+ 6 31,0 2077
8 Berger Stefan            1893  54 W+  61 S+   6 S-  30 W+   7 W=   5 S-  38 W+  11 S=  16 W+ 6 30,5 1906
9 Nußbaumer Josef          1837  53 S+  12 W=  15 S-  47 W+  14 S=  18 W=  17 S=  37 W+  30 S+ 6 28,0 1981
10 Dumancic Pero            2018  32 S+  57 W=  30 S=  21 W+  12 S+   3 W-  15 S+  19 W=   4 S- 5½ 31,5 2047
11 Gruber Gernot            1906  47 S+  25 W+   3 S=  15 W+   1 W-   7 S-  40 S+   8 W=  12 S= 5½ 31,0 2019
12 CM  Wadsack Wolfgang         2121  65 W+   9 S=  23 W+   7 S=  10 W-  13 S+   2 W=  16 S=  11 W= 5½ 30,0 1987
13 Zauner Christoph         1954  27 S+  21 W-  35 S=  40 W+  26 S+  12 W-  24 S+  18 W+   5 S- 5½ 28,5 1888
14 Huber Günther            1975  38 W+  23 S=   5 W+   4 S-   9 W=  20 S=  28 W=  22 S=  31 W+ 5½ 28,0 1959
15 MK  Koller Hubert            2050  29 W=  19 S+   9 W+  11 S-  20 W=  23 S+  10 W-  28 S+       5 28,0 1984
16 Edenhauser Manfred       1879  41 S+   3 W-  33 S+  25 W+   2 S-  24 W=  39 S+  12 W=   8 S- 5 28,0 1867
17 Juricevic Ante           1899  48 S+  26 W+     K-  38 S=  29 W=  28 S=   9 W=  21 W=  25 S= 5 27,5 1848
18 Höbarth Günter           1903  39 W+  43 S+   1 W-  28 S-  38 W+   9 S=  20 W+  13 S-  23 W= 5 27,5 1846
19 Wegerer Josef            1946  40 S=  15 W-  46 S+  35 W+  24 S=  25 W+  29 W=  10 S=   7 W- 5 26,5 1889
20 Heuschober Walter        1825  60 S+   6 W-  32 S+  26 W=  15 S=  14 W=  18 S-  42 W+  24 S= 5 26,0 1838
21 Kuttnig Roland           1792  56 W+  13 S+   4 W-  10 S-  41 W=  32 S=  51 W+  17 S=  22 W= 5 26,0 1827
22 Haselgrübler Reinhold    1857  49 W+   4 S=   7 W-  23 S=  33 W+  29 S-  32 K+  14 W=  21 S= 5 25,5 1873
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LV OÖ Einblicke in Oberösterreichs Schachsport

Rg. Tit Name des Spielers Elo 1 2 3 4 5 6 7 8 9 Pkte RF Rp
23 Grabenweger Hans         1797  58 S+  14 W=  12 S-  22 W=  27 S+  15 W-  25 S=  39 W+  18 S= 5 25,0 1838
24 Wiesinger Johann 1711   3 S-  54 W+  64 S+  37 W=  19 W=  16 S=  13 W-  38 S+  20 W= 5 25,0 1833
25 Riegler Gerhard          1738  52 W+  11 S-  41 W+  16 S-  49 W+  19 S-  23 W=  34 S+  17 W= 5 25,0 1743
26 Braeuer Konrad           1718  64 W+  17 S-  61 W+  20 S=  13 W-  38 S-  47 W+  33 S=  41 W+ 5 24,0 1636
27 Wegner Peter             1601  13 W-  62 S+  31 W+   5 S-  23 W-  49 S+  34 W=  51 S+  28 W= 5 23,0 1766
28 Dumancic Stanko          1781  59 S+  37 W+   2 S-  18 W+   6 S-  17 W=  14 S=  15 W-  27 S= 4½ 27,0 1864
29 Ehs Christian            2003  15 S=  46 W=  57 S=  42 W+  17 S=  22 W+  19 S=   2 W-       4½ 26,0 1918
30 Fugger Christian         1820  36 W+   5 S=  10 W=   8 S-  32 W=  39 S=  33 W=  44 S+   9 W- 4½ 24,5 1754
31 Webersdorfer Thomas      1819  45 S+   2 W-  27 S-  43 S+  39 W-  50 W+  42 S=  40 W+  14 S- 4½ 22,5 1674
32 Heimberger Franz         1646  10 W-  36 S+  20 W-  55 S+  30 S=  21 W=  22 K-  49 S+  33 W= 4½ 21,0 1691
33 Steidl Gerhard           1657   2 S-  45 W+  16 W-  36 S+  22 S-  52 W+  30 S=  26 W=  32 S= 4½ 21,0 1676
34 Huemer Gerald            1669   7 W=     K-  40 S-  46 W+  53 S+  37 W=  27 S=  25 W-  48 S+ 4½ 20,0 1747
35 Hoelzl Bernhard          1689   5 W-  50 S+  13 W=  19 S-  51 W-  53 S+  45 W=  36 S=  47 W+ 4½ 19,0 1648
36 Woess Helmut             1415  30 S-  32 W-  59 S+  33 W-  52 S-  61 W+  50 S+  35 W=  54 S+ 4½ 16,0 1500
37 Kirchmayr Wilhelm        1933  51 W+  28 S-  44 W+  24 S=   5 W-  34 S=  41 W+   9 S-       4 24,0 1726
38 Nagy Andrea              1623  14 S-  58 W+  63 S+  17 W=  18 S-  26 W+   8 S-  24 W-  42 S= 4 22,5 1733
39 Passecker Josef          1551  18 S-  55 W+     K-  61 S+  31 S+  30 W=  16 W-  23 S-  44 W= 4 21,5 1655
40 Reichert Maximilian      1649  19 W=   7 S-  34 W+  13 S-  54 W+  43 S+  11 W-  31 S-  46 W= 4 21,0 1766
41 Zauner Franz             1457  16 W-  65 K+  25 S-  58 W+  21 S=  42 W=  37 S-  52 W+  26 S- 4 20,5 1591
42 Spitzl Robert            1697   1 W-  49 S=  51 W+  29 S-  47 W+  41 S=  31 W=  20 S-  38 W= 4 20,0 1676
43 Lachmaier Franz Sen.     1735  55 S+  18 W-  47 S=  31 W-  45 S+  40 W-  44 S-  54 W=  52 S+ 4 19,5 1519
44 Wadsack Thomas           1674   6 S-  53 W+  37 S-  45 W-  58 K+  51 S=  43 W+  30 W-  39 S= 4 18,5 1600
45 Drießen Frank            1404  31 W-  33 S-  52 W+  44 S+  43 W-  48 W=  35 S=  47 S-  51 W+ 4 17,5 1578
46 Zwettler Gerald Adam     1717   4 W-  29 S=  19 W-  34 S-  56 W+  54 S+  48 W+     K-  40 S= 4 16,5 1741
47 Haugsberger Fritz        1585  11 W-  56 S+  43 W=   9 S-  42 S-  62 W+  26 S-  45 W+  35 S- 3½ 17,5 1554
48 Schaller Walter          1533  17 W-  52 S+     K-     K-  55 W+  45 S=  46 S-  53 W+  34 W- 3½ 17,0 1520
49 Edlinger Wilhelm         1439  22 S-  42 W=  54 S=  64 W+  25 S-  27 W-  59 S+  32 W-  53 S= 3½ 17,0 1475
50 Pfeffer Werner           1422  63 S-  35 W-  58 S-  59 W+  64 K+  31 S-  36 W-  55 S=  56 W+ 3½ 13,0 1361
51 Jitar Christian          1591  37 S-  59 W+  42 S-  53 W=  35 S+  44 W=  21 S-  27 W-  45 S- 3 18,0 1491
52 Gruenwald Franz          1309  25 S-  48 W-  45 S-     K+  36 W+  33 S-  56 W+  41 S-  43 W- 3 14,0 1343
53 Nopp Josef               1422   9 W-  44 S-  56 W+  51 S=  34 W-  35 W-  62 S+  48 S-  49 W= 3 13,5 1447
54 Adam Peter               1494   8 S-  24 S-  49 W=  60 W+  40 S-  46 W-  61 S+  43 S=  36 W- 3 13,5 1442
55 Rauscher Erwin           1219  43 W-  39 S-     K+  32 W-  48 S-  56 S-  58 W+  50 W=  61 S= 3 11,5 1273
56 Haida Johannes Wolfgang 1353  21 S-  47 W-  53 S-  62 W=  46 S-  55 W+  52 S-  59 W+  50 S- 2½ 9,0 1296
57 WMK Nagy Laura               1799  62 W+  10 S=  29 W=     K-     K-     K-     K- 2 16,5 1920
58 Wimmer Manfred  1358  23 W-  38 S-  50 W+  41 S-  44 K-  59 W-  55 S-  61 W+  60 S- 2 9,0 1231
59 Amritzer Martina         1332  28 W-  51 S-  36 W-  50 S-     K+  58 S+  49 W-  56 S- 2 9,0 1171
60 Soljic Blaz              1416  20 W-     K-     K-  54 S-     K-     K-     K-     K+  58 W+ 2 3,0 1434
61 Rauscher Günter          1130     K+   8 W-  26 S-  39 W-  62 S-  36 S-  54 W-  58 S-  55 W= 1½ 9,5 1058
62 Reininger Siegfried      1364  57 S-  27 W-     K-  56 S=  61 W+  47 S-  53 W-             1½ 8,0 1289
63 Reith Lorenz             1833  50 W+   1 S-  38 W-       1 9,0 1599
64 Banjai Mihalj            1206  26 S-     K+  24 W-  49 S-  50 K-     K- 1 8,0 0823
65 Habacher Stefan          1696  12 S-  41 K-     K-     K-       0 0,0 1321
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LV OÖ Einblicke in Oberösterreichs Schachsport

32 Teilnehmer kamen zum Turnier, das wie immer in 
freundschaftlicher und fairer Atmosphäre verlief. Der 
Messechef Helmut Slezak zeigte sich überrascht, wie 
schnell die Schachspieler zwischen voller Konzentration 
während des Turniers und ausgelassenem Treiben bei 
den Ständen umschalten können. Auch dass der Bereich 
des Schachverbandes gut besucht war, am Freitag sogar 
sehr gut besucht, war ihm nicht verborgen geblieben! 

Die Jüngsten in den Gruppen U10 und U12 spielten ein 
gemeinsames Turnier. Florian Preundler aus Frankenburg 
gewann alle 6 Partien und damit souverän das Turnier. 
Auf Rang landete Rudolf Hensel vom SV Kremsmünster. 
In der 6. Runde konnte er seinen Bruder Richard 
bezwingen, der damit Dritter wurde, gleichzeitig der Beste 
der Gruppe U10.

In der Gruppe U14 wurde Thomas Schmid vom SC Haag/
Hausruck seiner Favoritenrolle gerecht und siegte mit 
5 Punkten. Entscheidend waren die Erfolge gegen die 
direkten Konkurrenten Jonas Malzer (Spg. Sauwald) und 
Daniel Märzendorfer (Spg. Gambit Hofkirchen-Riedau).

Spannend der Verlauf in der Gruppe U16. Schon in 
Runde 1 trafen der spätere Sieger Simon Reitinger 
von der Spg. Sauwald und der Zweite, Andreas Maier 
vom TSV Frankenburg aufeinander. Die Partie endete 
unentschieden, Simon konnte aber alle weiteren Partien 
für sich entscheiden, während Andreas ein Remis abgab. 
Der dritte Platz ging Sebastian Redinger, ebenfalls Spg. 
Sauwald.

(Gerald Huemer, Landesverband OÖ, Presse & Öffentlichkeitsreferent) | Bericht: Thomas Brachtl

Zum Abschluss der Schülerliga 2014/15 der Gruppe Mitte trafen sich die Nachwuchskräfte 
im Rahmen der Rieder Messe SPORT & FUN. Die Messe mit ihrer Fülle an Sportangeboten 
ist ein attraktiver Rahmen für das Turnier. Vor und zwischen den Runden kann man sich 
gut unterhalten und vor der Heimfahrt ist auch noch eine Runde zwischen den Ständen 
der anderen Sportverbände drin.

Schülerligaturnier in Ried im Innkreis

Endstand U 16
Rg. Name Elo Verein/Ort Pkt. BH
1 Reitinger Simon 1548 Spg. Sauwald 5½ 15½
2 Mair Andreas 822 Tsv Frankenburg 5 17
3 Redinger Sebastian 1032 Spg. Sauwald 4 19½
4 Elias Heinrich 0 Tsv Frankenburg 4 15
5 Metzger Yetim 956 Spg. Sauwald 2½ 20
6 Matheis Nico 960 Tsu Obernberg/Inn 2 19½
7 Lettner Jonas 0 Tsu Obernberg/Inn 1 18½
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LV OÖ Einblicke in Oberösterreichs Schachsport

Endstand U 14
Rg. Name Elo Verein/Ort Pkt. BH
1 Schmid Thomas 1494 Sc Haag/Hausruck 5 21
2 Malzer Jonas 1065 Spg. Sauwald 4½ 18
3 Märzendorfer Daniel 1207 Gambit Hofkirchen-Riedau 4 18
4 Burrer Lukas 825 Tsv Frankenburg 3½ 23
5 Wimmer David 0 Tsv Frankenburg 3½ 17
6 Weidinger Simon 1118 Spg. Sauwald 3 21½
7 Spreitzer Elias 1223 Spg. Sauwald 3 18
8 Illig Elias 966 Tsv Frankenburg 3 15½
9 Wurm Richard 901 Gambit Hofkirchen-Riedau 2½ 16½
10 Malzer Emanuel 1032 Spg. Sauwald 2½ 13½
11 Neuhuber Felix 831 Tsv Frankenburg 1½ 16
12 Anzengruber Sebastian 800 Gambit Hofkirchen-Riedau 0 18

Endstand U10/U12
Rg. Name Elo Verein/Ort Pkt. BH
1 Preundler Florian 0 Tsv Frankenburg 6 21
2 Hersel Rudolf 1053 Sv Kremsmünster 5 20
3 Hersel Richard 1233 Sv Kremsmünster 4 22
4 Daxner Lisa 0 SV Ried/Innkreis 4 19
5 Reitinger Florian 831 Spg. Sauwald 3 22
6 Dragoste Lukas 0 Tsu Obernberg/Inn 3 21½
7 Stafflinger Jonathan 0 Gambit Hofkirchen-Riedau 3 14½
8 Weidenholzer Maximilian 0 Gambit Hofkirchen-Riedau 3 14
9 Weiß Lena 0 SV Ried/Innkreis 3 13½
10 Osmanovic Adelisa 0 SV Ried/Innkreis 2½ 20
11 Elijesa Mamuti 0 Gambit Hofkirchen-Riedau 2½ 15
12 Eder Simon 0 Spg. Sauwald 2 18
13 Diesenreither Franziska 0 Gambit Hofkirchen-Riedau 1 12½

Foto: slm.sauwaldschach.at
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Bericht: 4. Schülerligaturnier Kreis Nord in Wartberg 

Am Samstag, den 14. März 2015 veranstaltete der Jugendschachverein Mühlviertel das 

4. Schülerligaturnier im Kreis Nord. 71 schachbegeisterte Kinder stürmten kurz vor 14:00 Uhr

den Saal des Gasthauses Doppelhammer in Frensdorf 

(Wartberg/Aist). Am stärksten vertreten waren neben 

den Vereinskindern des JSVM (13), die VS Mitter-

treffling (10), U. Bad Leonfelden (9), NMS 1 Perg und VS 

Ried (8) sowie VS Gallneukirchen (7). Erfreulich war die 

große Anzahl an Mädchen, die bei unserem Turnier 

teilgenommen haben. Jüngste Teilnehmerin war Sarah 

Klopf mit 3 Jahren! 

Das Turnier wurde in den Kategorien U8/U10 und U12/U14/U16 abgehalten, jedoch nach 

Altersgruppen und Geschlecht getrennt gewertet.  

MU8/U10: 

1. Gapii Daria (JSVM, VS Gallneukirchen),

2. Riegler Xenia (JSVM, VS Gallneukirchen),

3. Koller Vanessa (VS Ried)

MU12/U14: 

1. Praschl Michelle (JSVM) auf dem Foto

2. Bräuer Anja (U. Bad Leonfelden),

3. Schwarz Annalena (U. Bad Leonfelden)

BU8: 

1. Schwarz Felix (U. Bad Leonfelden)

2. Hebenstreit Nico (JSVM, VS Mittertreffling)

3. Klopf Richard (JSVM)
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BU10: 

1. Ganglberger Tobias (JSVM)

2. Hofstadler Mario (U. Bad Leonfelden)

3. Schwarz Rene (U. Bad Leonfelden)

BU12: 

1. Hager Florian (JSVM)

2. Binder Christopher (SV Urfahr)

3. Steininger Markus (JSVM)

BU14: 

1. Niebsch Robert (JSVM)

2. Rathgeb Mario (NMS 1 Perg)

3. Haider Jonas (SV Urfahr)

BU16: 

1. Postlmayer Jakob (JSVM)

2. Leisch Lukas (JSVM)

3. Anzinger Andreas (SV Ottensheim)
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Ergebnisse - Schülerligaturnier Kreis Nord in Wartberg/Aist 

14. März 2015

Rang Name Mädchen Verein/Schule Punkte BH Fortschritt SBB 

1 Gapii Daria U10 VS Gallneukirchen 4 17,5 12 9,5 

2 Riegler Xenia U10 VS Gallneukirchen 3 20 13 6 

3 Koller Vanessa U10 VS Ried 3 18 10 6,75 

4 Wittibschläger Hannah U10 VS Mittertreffling 3 15,5 11 5 

5 Ganglberger Annika U8 JSVM 2 16,5 9 4 

6 Danninger Franziska U10 VS Alberndorf 1 16,5 5 2,5 

7 Klopf Sarah (3 Jahre!) U8 JSVM 1 10,5 1 0 

Rang Name Mädchen Verein Punkte BH Fortschritt SBB 

1 Praschl Michelle U14 JSVM 1,5 11,5 6,5 2,75 

2 Bräuer Anja U12 Bad Leonfelden 1,5 9,5 4 0,5 

3 Schwarz Annalena U12 Bad Leonfelden 1 10 2,5 1,5 

Rang Name U8 Verein/Schule Punkte BH Fortschritt SBB 

1 Schwarz Felix U8 Bad Leonfelden 4,5 19 16 12,75 

2 Hebenstreit Nico U8 VS Mittertreffling 3 19 11 7,5 

3 Klopf Richard U8 JSVM 2 17 7 3,5 

4 Gapii Nasar U8 VS Gallneukirchen 1,5 15 7 2 

Rang Name U10 Verein/Schule Punkte BH Fortschritt SBB 

1 Ganglberger Tobias U10 JSVM 6 21 21 21 

2 Hofstadler Mario U10 Bad Leonfelden 5 23 17 17 

3 Schwarz Rene U10 Bad Leonfelden 5 21,5 18 17,5 

4 Schinko Samuel U10 VS Gallneukirchen 5 12,5 14 8 

5 Gruber Fabian U10 VS Gallneukirchen 4,5 21,5 16 15,25 

6 Plohberger Felix U10 VS Mittertreffling 4,5 20,5 18 12,75 

7 Klopf Michael U10 JSVM 4 26,5 18 15,5 

8 Birngruber Lorenz U10 VS Mittertreffling 4 24 17 13 

9 Stallinger Florian U10 VS Alberndorf 4 23,5 14 13,5 

10 Pühringer Anton U10 VS Mittertreffling 4 20 14 11,5 
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Rang Name U10 Verein/Schule Punkte BH Fortschritt SBB 

11 Stumptner Luca U10 Bad Leonfelden 4 17,5 13 10 

12 Steininger Tobias U10 VS Katsdorf 4 17 10 10 

13 Pichler Alexander U10 VS Mittertreffling 3,5 24 15 13,25 

14 Frühwirth Leon U10 VS Schweinbach 3,5 21,5 13,5 9,75 

15 Pilgerstorfer Simon U10 VS Mittertreffling 3,5 17 12 9,5 

16 Lang Matthias U10 VS Ried 3,5 14 8 6,75 

17 Gruber Christoph U10 VS Ried 3 23,5 12 10 

18 Anzinger Paul U10 VS Schweinbach 3 18 11 6 

19 Berger Silvio U10 VS Gallneukirchen 3 15,5 8 4 

20 Auer Stefan U10 VS Ried 3 14 9 5,25 

21 Bodingbauer Gregor U10 VS Schweinbach 3 13 6 5 

22 Schützenhofer Forian U10 VS Katsdorf 2,5 19,5 9,5 5,5 

23 Brandstetter Lorenz U10 VS Mittertreffling 2,5 18,5 8,5 5,75 

24 Huemer Samuel U10 VS Gallneukirchen 2,5 17,5 8 6,25 

25 Winter Yanik U10 VS Schweinbach 2,5 16,5 9,5 4,25 

26 Leitner Florian U10 VS Ried 2,5 14 6 4,25 

27 Naderer Alexander U10 VS Katsdorf 2 19,5 9 5 

28 Neulinger Markus U10 VS Mittertreffling 2 19 9 5 

29 Kelis Faruk U10 VS Ried 2 15,5 6 5,25 

30 Mühlberggruber Luca U10 VS Mittertreffling 2 14,5 6 1 

31 Auer Martin U10 VS Ried 2 14 4 1 

32 Kelis Memhet U10 VS Ried 2 12,5 6,5 2,75 

33 Asanger Samuel U10 VS Katsdorf 1,5 17,5 4,5 2,5 

34 Sailer Andree U10 VS Schweinbach 1 16 2 0 

Rang Name U12 Verein Punkte BH Fortschritt SBB 

1 Hager Florian U12 JSVM 3,5 15 11 8,75 

2 Binder Christopher U12 SV Urfahr 3 16,5 9 7,5 

3 Steininger Markus U12 JSVM 3 16 9 8 

4 Kern Jakob U12 NMS 1 Perg 3 11,5 10 5,5 

5 Birklbauer Alexander U12 Bad Leonfelden 3 9,5 6 4 

6 Danninger Simon U12 JSVM 2,5 15 8 6,75 

7 Lasinger Christoph U12 JSVM 2,5 14,5 10,5 5,25 

8 Kaar Fabian U12 Bad Leonfelden 2 10 6 2,5 

9 Höllmüller Jan U12 Pregarten 1,5 7,5 2,5 0,5 

10 Pachner Kevin U12 Bad Leonfelden 0 9 0 0 

Impressum: Medieninhaber: Landesverband Oberösterreich des Österreichischen Schachbundes, Waldeggstr. 16, 4020 Linz
(Dienstzeiten Montag und Donnerstag von 15.00 bis 18.00 Uhr), Telefon: 0732/660590. E-mail: resultat@schach.at
Bankverbindung: Allg. Sparkasse Linz, Kto. Nr. 0200-308189.
Vereinszweck: Förderung der Schachbewegung in Oberösterreich
.Der Schachlandesverband im Internet: www.schach.at
Erscheint 30 x jährlich
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Rang Name U14 Verein Punkte BH Fortschritt SBB 

1 Niebsch Robert U14 JSVM 4 15 12 11 

2 Rathgeb Mario U14 NMS 1 Perg 3 14,5 8 7,5 

3 Haider Jonas U14 SV Urfahr 3 12,5 8 6 

4 Kiss Harald U14 NMS 1 Perg 3 11,5 8 5,5 

5 Irrgeher Vladlen U14 NMS 1 Perg 2,5 12 7,5 4,25 

6 Szolga Ludwig U14 SV Urfahr 2 12,5 7 2 

7 Pissenberger Florian U14 NMS 1 Perg 2 10,5 6 2 

8 Rumetzhofer Thomas U14 NMS 1 Perg 1 11 2 0 

Rang Name U16 Verein Punkte BH Fortschritt SBB 

1 Postlmayer Jakob  U16 JSVM 5 16 15 16 

2 Leisch Lukas U16 JSVM 4 16 13 11 

3 Anzinger Andreas U16 SV Ottensheim 3,5 14 12,5 7,75 

4 Steinbeiß Marco U16 NMS 1 Perg 2 12,5 7 3,5 

5 Grammer Markus U16 NMS 1 Perg 2 11,5 4 3 

Bericht 4. Schülerligaturnier Kreis Mitte am Samstag, 10.Jänner 2015 in Riedau 

32 Schüler aus Nah und Fern kamen am 10. Jänner 2015 um 14 Uhr in die Hauptschule Riedau, um 
sich im 4. Turnier im Kreis Mitte mit ihren Alterskollegen in den Gruppen U-10, U-12, U-14 und U-16 zu 
messen. Dabei kamen die meisten Spieler von der Spielgemeinschaft Sauwald (9 Teilnehmer) vor der 
Spielgemeinschaft Gambit Hofkirchen-Riedau mit 8 Nachwuchsspielern. Aufgrund der geringen 
Teilnehmerzahlen bei den ältesten, den U-16-Jährigen, wurden U-14 und U-16 zusammengenommen und 
gemeinsam ausgespielt. Bei den Schülern unter 10 Jahre wird hingegen das Turnier als Rundenturnier 
„jeden gegen jeden“ umgestellt. Dadurch wurde etwas später gestartet. Die Spiele gestalteten sich 
äußerst spannend und eine Reihe von Platzierungen wurde erst mit der Zweit- bzw. Drittwertung 
festgelegt, einige Ränge wurden sogar geteilt. 

Das Turnier bei den jüngsten, den U-10 Jährigen, gewann Malzer Emanuel von der Spielgemeinschaft 
Sauwald mit 6 ½ von 7 Punkten knapp vor Schaffner Louie aus St. Veit an der Glan mit 6 Punkten. Den 
dritten Platz belegte schließlich Reitinger Florian ebenfalls aus Sauwald. Bei der Gruppe U-12 wurde der 
Sieg erst in der Zweit- bzw. Drittwertung zugunsten von Spreitzer Elias von der Spielgemeinschaft Sauwald 
entschieden, der Preundler Florian und Pucher Elias (beide TSV Frankenburg) punktegleich hinter sich 
gelassen hatte. In der letzten Gruppe U-14/U-16 setzte sich Burrer Fabian aus Frankenburg mit 5 
Punkten durch. Er wurde auch gleichzeitig Sieger der U-16-Gruppe. Die beiden nächsten Spieler, Schmid 
Thomas (SC Haag/Hausruck) sowie Märzendorfer Daniel (Spielgemeinschaft Gambit Hofkirchen-Riedau), 
präsentierten sich derart ausgeglichen, dass nicht mal die Drittwertung einen Unterschied erkennen 
konnte. Somit wurden beide als 2. im Turnier bzw. als Sieger der U-14 Gruppe gewertet. Glücklicherweise 
hatte der Veranstalter noch einen Reservepokal parat, so daß alle ein Exemplar mit nach Hause nehmen 
durften.  

Abgesehen von den Siegern erhielten alle Spieler Sachpreise sowie Urkunden für die Teilnahme. Mit der 
letzten Siegerehrung der U-14/U-16 Gruppe wurde schließlich der Wettkampf um 18 Uhr beendet. 

Bericht: Georg Gumpinger 
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U‐12 

Rg.  SNr  Name  Elo FED Verein  Pkte BH 

1  1  Spreitzer Elias  1223 AUT Spg. Sauwald  5  21 

2  7  Preundler Florian  0 AUT TSV Frankenburg  5  19 

3  8  Pucher  Elias  0 AUT TSV Frankenburg  5  19 

4  10  Weidenholzer Maximilian  0 AUT Spg. Gambit Hofkirchen‐Riedau  4  16 

5  4  Endl Peter  0 AUT Union Obernberg  3  19 

6  6  Pavlovic Angela  0 AUT SV Ried  2  21 

7  5  Grimbeek  Amilie  0 AUT Spg. Gambit Hofkirchen‐Riedau  2  16 

9  Stafflinger Jonathan  0 AUT Spg. Gambit Hofkirchen‐Riedau  2  16 

9  3  Dragoste Lukas  0 AUT Union Obernberg  2  15 

10  2  Daxner Lisa  0 AUT SV Ried  0  18 

U‐14/U‐16 

Rg.  SNr  Name  Elo FED Verein  Pkte BH 

1  1  Burrer Fabian  1656 AUT Tsv. Frankenburg  5  23 

2  2  Schmid Thomas  1494 AUT Sc Haag/Hausruck  4½  20½ 

5  Märzendorfer Daniel  1207 AUT Spg. Gambit Hofkirchen‐Riedau  4½  20½ 

4  8  Burrer Lukas  825 AUT Tsv. Frankenburg  4½  19 

5  4  Weidinger  Simon  1118 AUT Spg. Sauwald  4  16½ 

6  3  Reitinger Jakob  1235 AUT Spg. Sauwald  3  20½ 

7  7  Metzger Yetim  956 AUT Spg. Sauwald  3  19½ 

8  12  Kaar Nicolas  0 AUT Spg. Gambit Hofkirchen‐Riedau  3  15½ 

9  9  Angermayr Johannes  910 AUT Spg. Gambit Hofkirchen‐Riedau  3  14½ 

10  6  Malzer Jonas  1065 AUT Spg. Sauwald  2½  18½ 

11  11  Diesenreither Gregor  0 AUT Spg. Gambit Hofkirchen‐Riedau  2  18 

12  13  Wurm Richard  901 AUT Spg. Gambit Hofkirchen‐Riedau  2  15½ 

13  10  Silber Thomas  800 AUT Spg. Sauwald  1  13 

 U‐10 Rundenturnier 

Rg.  SNr  Name  Elo FED Verein  Pkte SB 

1  6  Malzer Emanuel  1032 AUT Spg. Sauwald  6½  19,25

2  8  Schaffner Louie Raulito  1007 AUT St. Veit an der Glan  6  15,50

3  7  Reitinger Florian  831 AUT Spg. Sauwald  4½  10,25

4  1  Eder Simon  0 AUT Spg. Sauwald  4  7,50 

5  4  Maier Daniel  0 D  SC Grafenau  4  7,00 

6  2  Heumel Ralf  0 AUT Waizenkirchen  2  1,00 

7  3  Jordan Lukas  0 AUT Heiligenberg  1  0,00 

8  5  Maier Sebastian  0 D  SC Grafenau  0  0,00 
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